2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.09.2015                                                                      №176-р
Об организации конкурса на

право осуществления перевозок

пассажиров по маршрутам регулярных

перевозок города Ханты-Мансийска
На основании федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 №112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 09.04.2014 №262              «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории города Ханты-Мансийска», от 21.03.2012 №330 «Об утверждении сети автобусных маршрутов регулярных перевозок городского пассажирского транспорта общего пользования города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Провести конкурс на право осуществления регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам: №1, 2, 3, 4, 5, 8, 77, Дачный сети автобусных маршрутов регулярных перевозок городского пассажирского транспорта общего пользования города Ханты-Мансийска, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска                        от 21.03.2012 №330 «Об утверждении сети автобусных маршрутов регулярных перевозок городского пассажирского транспорта общего пользования города Ханты-Мансийска» (далее - Конкурс).

2.Управлению транспорта, связи и дорог  Администрации города Ханты-Мансийска:

2.1.Подготовить и утвердить конкурсную документацию по проведению Конкурса.

2.2.Принять меры по размещению извещения о проведении Конкурса                       в официальных средствах массовой информации и на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города                                 Ханты-Мансийска в сети Интернет.

2.3.Организовать прием, регистрацию и хранение представленных заявок              на участие в Конкурсе и прилагаемых документов в течение трех лет.

2.4.Обеспечить условия для работы конкурсной комиссии, привлеченных специалистов и экспертов для участия в конкурсной комиссии.

2.5.По результатам Конкурса организовать заключение договоров                           на осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации   и на Официальном информационном портале органов местного самоуправления               в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.

Исполняющий полномочия

Главы Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                   Н.А.Дунаевская